ZUBEHÖR
DÄMMUNG  |  Wand / WDVS
best wood DICHTEBENE FÜR FENSTERBÄNKE
Die einfache Lösung für das Abdichten unter Fensterbänken
Eigenschaften
Holzfaserdämmstoffkeil DIN-EN13171
Rohdichte 180 kg/m³
Beschichtung Polyurea

gewohnt mit TESCON VANA durchgeführt
(siehe Einbausituation unten).
1  	Selbstklebende Formteile
2  	�So geht‘s: Dichtebene passgenau zuschneiden, Schutzfolie abziehen,
einpassen und einkleben
3   �Auf alle Stoßfugen FDM WALL auftragen
4   �Mit TESCON VANA verkleben und festdrücken
5  	�Putzabschlussprofil FENSTERBANK aufsetzen und mit
TESCON VANA verkleben
6  	Fensterbank und Laibungsplatte montieren
2 31
5 64
mehr unter www.schneider-holz.comBitte Verarbeitungsrichtlinien
WDVS beachten!
Tiefe mm Art.-Nr. RECHTS Breite mm PE
100 6196DICHTECKE100R 150 St.
150 6196DICHTECKE150R 150 St.
200 6196DICHTECKE200R 150 St.
250 6196DICHTECKE250R 150 St.
300 6196DICHTECKE300R 150 St.
Tiefe mm Dicke mm Art.-Nr. Breite mm PE
100 25 6196DICHTKEIL100 1200 lfm
150 25 6196DICHTKEIL150 1200 lfm
200 25 6196DICHTKEIL200 1200 lfm
250 35 6196DICHTKEIL250 1200 lfm
300 35 6196DICHTKEIL300 1200 lfm
best wood Dichtebene für Fensterbänke
Die Standardlösung für das wassersichere Abdichten im Bereich der Fensterbank. Der Zuschnitt des Dichtkeils auf die gewünschte Länge ist mit
herkömmlichen Kreissägen möglich und bietet somit die größtmögliche Flexibilität für den Verarbeiter.
best wood Dichtebene für Fensterbänke mit Anschlussprofil
Die fertige Lösung für das wassersichere Abdichten im Bereich der Fensterbank. Die Dichtebene wird in der gewünschten Tiefe im Werk angefertigt und aus-
geliefert. Das Putzabschlussprofil ist bereits integriert und ermöglicht so eine schnelle und einfache Montage auf der Baustelle.
Weitere Tiefen auf Anfrage möglich
Weitere Tiefen auf Anfrage möglich
Tiefe mm Art.-Nr. RECHTS Breite mm PE
60-200 6197DICHTECKE60-200R 150 St.
201-300 6197DICHTECKE201-300R 150 St.
Tiefe mm Dicke mm Art.-Nr. Breite mm PE
60-200 25 6197DICHTKEIL60-200 1200 lfm
201-300 35 6197DICHTKEIL201-300 1200 lfm
best wood Dichtebene im Querschnitt
60 mm
25 mm
60 – 200 mm
Neigung 5°
Tiefe mm Art.-Nr. LINKS Breite mm PE
100 6196DICHTECKE100L 150 St.
150 6196DICHTECKE150L 150 St.
200 6196DICHTECKE200L 150 St.
250 6196DICHTECKE250L 150 St.
300 6196DICHTECKE300L 150 St.
Tiefe mm Art.-Nr. LINKS Breite mm PE
60-200 6197DICHTECKE60-200L 150 St.
201-300 6197DICHTECKE201-300L 150 St.
60 mm
35 mm
201 – 300 mm
Neigung 5°

Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene ≥ 30 [kPa]
E-Modul Druck E(d) ≥ 2,50 [N/mm2]
Wasserdampf-Diffusionswiderstandszahl μ 3
Längenbezogener Strömungswiderstand > 100 [kPa·s/m²]
Kurzzeitige Wasseraufnahme ≤ 1,0 [kg/m²]
Spezifische Wärmekapazität 2100 [J/(kgK)]
Abfallschlüsselnummern nach AVV 030105, 170201 (unverputze Platten); 170904 (verputzte Platten)
Kaschierung
Farbe weiß
Struktur rau
sd-Wert 0,2 m
Die neue vorkaschierte Holzfaser-Dämmplatte bietet eine einfache Lösung für das Verdecken von
Raffstore-Paketen
Höhe mm Dicke mm Art.-Nr.
100-300 40 6198-40STURZBLENDEbis300
301-400 40 6198-40STURZBLENDE301-400
ab 401 40 6198-40STURZBLENDEab401
Verarbeitung
Zubehör
best wood FDM WALL
(siehe Seite 37)
Breitrückenklammer
(Edelstahl)
STURZBLENDE umlaufend auf halbe Ständer-/ Riegelbreite klammern
Winkel im Riegel verschrauben. Anmerkung: Bei Plattenstößen ist im Bereich
des Stoßes ebenfalls ein Winkel vorzusehen
Fugen in Fassadenebene mit FDM WALL verschließen
FDM WALL auf den Winkel auftragen und rückseitig der STURZBLENDE
andrücken (Abstände siehe Verarbeitungsrichtlinie)
Höhe mm Dicke mm Art.-Nr.
100-300 40 6198-40STURZBLENDETP100-300
301-500 40 6198-40STURZBLENDETP301-500
ab 501 40 6198-40STURZBLENDETPab501
Sturzblende 40 mm OHNE Tropfkantenprofil max. Länge 2800 mm Sturzblende 40 mm MIT Tropfkantenprofil max. Länge 2800 mm
Höhe mm Dicke mm Art.-Nr.
100-300 60 6198-40STURZBLENDEbis300
301-400 60 6198-40STURZBLENDE301-400
ab 401 60 6198-40STURZBLENDEab401
Höhe mm Dicke mm Art.-Nr.
100-300 60 6198-60STURZBLENDETP100-300
301-500 60 6198-60STURZBLENDETP301-500
ab 501 60 6198-60STURZBLENDETPab501
Sturzblende 60 mm OHNE Tropfkantenprofil max. Länge 2800 mm Sturzblende 60 mm MIT Tropfkantenprofil max. Länge 2800 mm
mehr unter www.schneider-holz.com
Bitte Verarbeitungsrichtlinien

Verlängerung des Sockelprofils für zusätzliche 40 mm Dämmstoffstärke.
Art.-Nr. VE PE
6131VSCHDSE40MM 2,0 lfm/Stab 20 lfm/Bund lfm
best wood Dehnfugenprofil Fläche
Kunststoffprofil zur Ausbildung von senkrechten Bewegungsfugen an
durchlaufenden Wandflächen, inkl. 50 Steckverbinder je Bund.
Art.-Nr. Profillänge VE PE
6140DFPF2,0 2,00 lfm/Stab 25 Stäbe/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
best wood Sockelprofile aus Kunststoff
Sockelschienensystem aus Kunststoff mit Grundprofil und
Gewebeleiste zum Aufstecken.
Pro Verpackungseinheit VE sind bereits 30 Steckverbinder, Stoßverbinder,
2 Eckverbinder für Außenecken und 1 Eckverbinder für Innenecken enthalten.
Art.-Nr. Lieferform Profillänge VE PE
6130SOCKELSYSTEMDS60 Ausladung 60 mm 2,00 lfm/Stab 20,00 lfm/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
6130SOCKELSYSTEMDS80 Ausladung 80 mm 2,00 lfm/Stab 20,00 lfm/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
6130SOCKELSYSTEMDS100 Ausladung 100 mm 2,00 lfm/Stab 20,00 lfm/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
6130SOCKELSYSTEMDS120 Ausladung 120 mm 2,00 lfm/Stab 20,00 lfm/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
6130SOCKELSYSTEMDS140 Ausladung 140 mm 2,00 lfm/Stab 20,00 lfm/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
6130SOCKELSYSTEMDS160 Ausladung 160 mm 2,00 lfm/Stab 20,00 lfm/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
best wood Sockel-Eckverbinder Inneneck
Eckverbinder zur passgerechten Ausbildung der Sockelprofil-Innenecken an der
Gewebeleiste beim Kunststoff- wie auch beim Alusockelprofil.
Art.-Nr. VE PE
6133EVINNENECKZ15 10 Stück/Beutel Pack
Abgabe nur in vollen VPE (Beutel)
Abgabe nur in vollen VPE (Beutel)
best wood Sockelprofile aus Aluminium
Sockelschienensystem aus Aluminium mit integriertem Steckverbinder.
(Gewebeleiste nicht in VE enthalten)
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6129ALUSOCKELPROFIL040 Ausladung 40 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL060 Ausladung 60 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL080 Ausladung 80 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL100 Ausladung 100 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
6129ALUSOCKELPROFIL120 Ausladung 120 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
2,50 lfm/Stab lfm
keine Lagerware, Abnahme nur ganzer Bund
6129ALUSOKELPROFIL140 Ausladung 140 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
6129ALUSOKELPROFIL160 Ausladung 160 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
6129ALUSOKELPROFIL180 Ausladung 180 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
6129ALUSOKELPROFIL200 Ausladung 200 mm 2,50 lfm/Stab 25,00 lfm/Bund lfm
best wood Gewebeleiste für Sockelprofil
aus Aluminium
Kunststoffaufsteckprofil mit Gewebeteil für Alu-Sockelprofil inkl. 30 Steckverbinder je Bund.
(Sockel-Eckverbinder Außen-/Inneneck nicht in VE enthalten)

6180TP6001237 Typ 12/3-7, Fugenbreite 3–7 mm 8,00 lfm/Rolle 25 Rollen/Karton lfm
6180TP60015510 Typ 15/5-10, Fugenbreite 5–10 mm 5,60 lfm/Rolle 20 Rollen/Karton lfm
6180TP600201018 Typ 20/10-18, Fugenbreite 10–18 mm 4,50 lfm/Rolle 10 Rollen/Karton lfm
best wood Tropfkantenprofil STURZBLENDE
Tropfkantenprofil zur fachgerechten Ausbildung einer Tropfkante an der best wood STURZBLENDE
Art.-Nr. PE
6199STAHLWINKEL150 Stück
6199STAHLWINKEL200 Stück
best wood Stahlwinkel STURZBLENDE
Stahlwinkel zur horizontalen Aussteifung der best wood STURZBLENDE
Art.-Nr. Profillänge VE PE
6140TPSTURZBLENDE 2,00 lfm/Stab 25 Stäbe/Bund lfm
2,00 lfm/Stab lfm
Befestigungsmaterial WDVS
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6120TD6/080 6 x 80 mm 100 St. Pack
6120TD6/100 6 x 100 mm 100 St. Pack
6120TD6/120 6 x 120 mm 100 St. Pack
6120TD6/140 6 x 140 mm 100 St. Pack
6120TD6/160 6 x 160 mm 100 St. Pack
6120TD6/180 6 x 180 mm 100 St. Pack
6120TD6/200 6 x 200 mm 100 St. Pack
6120TD6/220 6 x 220 mm 100 St. Pack
6120TD6/240 6 x 240 mm 100 St. Pack
6120TD6/260 6 x 260 mm 100 St. Pack
6120TD6/280 6 x 280 mm 100 St. Pack
6120TD6/300 6 x 300 mm 100 St. Pack
Verschlussstopfen aus Polystyrol (EPS) sind in den VE bereits enthalten!
best wood Dämmstoff-Schraube Ejotherm STR H
Dämmstoff-Schraube Ø 6 mm zur oberflächenbündigen Befestigung auf
Holzuntergründen. Teller Ø 60 mm. Effektive Einschraubtiefe mind. 35 mm.
Abgabe nur in vollen VPE (Pack)
best wood Dämmstoff-Schraubdübel
Ejotherm STR U 2G
Vormontierter Dämmstoff-Schraubdübel Ø 8 mm Universalschraubdübel,
für die vertiefte und oberflächenbündige Montage in Beton und Mauerwerk. Teller Ø 60 mm.
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6121DSD060115 6 x 115 mm 100 St. Pack
6121DSD060135 6 x  135 mm 100 St. Pack
6121DSD060155 6 x  155 mm 100 St. Pack
6121DSD060175 6 x  175 mm 100 St. Pack
6121DSD060195 6 x  195 mm 100 St. Pack
6121DSD060215 6 x  215 mm 100 St. Pack
6121DSD060235 6 x  235 mm 100 St. Pack
6121DSD060255 6 x  255 mm 100 St. Pack
6121DSD060275 6 x  275 mm 100 St. Pack
6121DSD060295 6 x  295 mm 100 St. Pack
6121DSD060315 6 x  315 mm 100 St. Pack
6121DSD060335 6 x  335 mm 100 St. Pack
6122STRSTEPS Verschlussstopfen aus Polystyrol (EPS) müssen extra bestellt werden! 500 St. Pack
Die Dämmstoff-Schraubdübel müssen in ausreichender Tiefe im Untergrund verankert werden.
Hierbei beträgt die effektive Verankerungstiefe des Dämmstoff-Schraubdübels für:
Nutzungskategorie  A–D ≥ 25 mm

zur Befestigung von Laibungsplatten, Dichtkeilen und Dichtecken, sowie zum Schließen von Fugen
in der Wanddämmung bei Fugenbreiten von 2–5 mm. Der Montagekleber ist überputzbar. Bei der
Verarbeitung gilt eine Luft- und Umgebungstemperatur ≥ +5° für mindestens 24 Stunden.
Art.-Nr. Lieferform Reichweite VE PE
6170FDMWALL 310 ml Kartusche mit 470 g Inhalt 5 mm Raupe ~15 m 12 Kartuschen/Karton St.
8 mm Raupe ~  6 m 1 Kartusche St.
best wood Spiraldübel Regenfallrohr
Für die wärmebrückenfreie Befestigung von Regenfallrohrschellen direkt im Holzfaser-
dämmstoff, vorbohren mit 13-15 mm. Vormontierter Spezialgewindestift, idealer Abstand
von 30 mm des Regenfallrohrs von der Wand. Innengewinde-Ø: M10, Außengewinde-Ø:
M8, Dübellänge: 95 mm, empfohlene max. Last 10 kg
Art.-Nr. VE PE
6123SPIRALDÜBELR 5 Stück/Pack Pack
Abgabe nur in vollen VPE (Pack)
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6112DSH6/80 6 x 80 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/100 6 x 100 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/120 6 x 120 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/140 6 x 140 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/160 6 x 160 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/180 6 x 180 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/200 6 x 200 mm 100 Stück/Pack Pack
6112DSH6/220 6 x 220 mm 100 Stück/Pack Pack
Verschlussstopfen aus Polystyrol (EPS) sind in den VE bereits enthalten!
best wood Dämmstoff-Schraube H35
Dämmstoff-Schraube Ø 6 mm mit HP-Beschichtung für eine dauerhafte Korrosionsbeständigkeit zur
Befestigung von WALL 140/180 sowie der vorverputzten WALL 140/180 im Holzrahmenbau und auf

best wood Holzfaser-Dämmplatten MULTITHERM 110/140, TOP 140, TOP 160,
TOP 180 und TOP 220.
best wood Profilleisten Boden
Einlegeleiste zur Befestigung von Bodenaufbauten in Verbindung mit der
best wood Holzfaser-Dämmplatte FLOOR 160.
Profilleiste Boden passt nur in die Nut und Feder Verbindung der FLOOR 160.
Art.-Nr. Dimension Länge Paket
1505060100HF 60 mm stark, Profilmaß 100 mm, Deckmaß 75 mm 5,0 m 126 Stück
1505080100HF 80 mm stark, Profilmaß 100 mm, Deckmaß 75 mm 5,0 m 98 Stück
Art.-Nr. Dimension Länge
6190FiFL2/60/35 35 mm stark, Profilmaß 60 mm, Deckmaß 50 mm 2,0 m
Profilleisten
Werkzeug
Art.-Nr. VE PE
6115LS106,5 Durchmesser 106,5 mm 1 St.
6115LS120 Durchmesser 120 mm 1 St
Art.-Nr. VE PE
6115LS108 Durchmesser 108 mm 1 St.
6115LS121 Durchmesser 121 mm 1 St.
Art.-Nr. VE PE
6117KSVK106 Durchmesser 106 mm 50/Karton St.
6117KSVK120 Durchmesser 120 mm 50/Karton St.
best wood Lochsäge (ED) mit Auswerfer
für Einblasdämmung
Bohrdurchmesser: 106,5/120 mm, Drehzahlempfehlung: 400–600 U/min.
Spannschaft: Ø 13 mm, für Plattenstärken 60 und 80 mm.